
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO

MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000
____________________________________________________________________________________________________________________

Šiaulių rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo skyriaus vedėjai 
Editai Minkuvienei
El. p. svietimas@siauliai.lt

   2021 -    -     Nr.      
   Į 2021-10-07 Nr. (25.1.3E)SŠ-412

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO 
PERTVARKOS 2021–2025 METŲ BENDROJO PLANO PROJEKTO

             Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) išnagrinėjo Šiaulių miesto
savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 2021 m. spalio 7 d. raštą Nr. (25.1.3E)SŠ-412 „Dėl
bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano projekto“,  Šiaulių
miesto  savivaldybės  (toliau  –  Savivaldybė)  „Šiaulių  miesto  savivaldybės  bendrojo  ugdymo
mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrasis planas“ projektą (toliau – Plano projektas),
Šiaulių suaugusiųjų mokyklos bendruomenės 2021 m. liepos  2 d.  sprendimą dėl Šiaulių miesto
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano projekte
numatyto Šiaulių suaugusiųjų mokyklos reorganizavimo, kuriame nepritariama Šiaulių suaugusiųjų
mokyklos, kaip juridinio vieneto, likvidavimui ir prijungimui prie „Saulėtekio“ gimnazijos.
             Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad savivaldybė
privalo turėti optimalų pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo
programų  teikėjų  tinklą,  užtikrinantį  asmenų  ugdymąsi  ir  jų  teisę  mokytis  valstybine  kalba,  ir
pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų tinklą. Mokyklų, vykdančių formaliojo
švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m.
birželio  29  nutarimu  Nr.  768  „Dėl  Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo
kūrimo  taisyklių  patvirtinimo“,  3  punkte  nustatytas  mokyklų tinklo  kūrimo  tikslas –  sudaryti
sąlygas plėtoti geros kokybės privalomąjį ir visuotinį švietimą, didinti jo prieinamumą už protingą,
valstybei ir savivaldybėms pakeliamą kainą.

Pritariame  Savivaldybės  siekiui  optimizuojant  mokyklų  tinklą  vykdyti  bendrojo  ugdymo
mokyklų  tinklo  pertvarką.  Sutinkame,  kad  reikalinga  telkti  turimus  žmogiškuosius  išteklius  ir
racionaliai  naudoti  bendrojo  ugdymo  reikmėms  naudojamą  infrastruktūrą.  Tačiau  atkreipiame
dėmesį,  kad  kiekvienos  mokyklos  atveju  sprendimai  turėtų  būti  priimami  remiantis  numatytais
mokyklų tinklo pertvarkos  vertinimo kriterijais  ir  rezultatų  rodikliais1,  pagal  juos  įvertinus  visų
Savivaldybės mokyklų situaciją ir perspektyvą. 

Ministerijos  manymu,  siekiant  racionaliai  naudoti  iš biudžeto skiriamas mokymo lėšas ir
užtikrinti  kokybišką  ugdymo  procesą,  reikalinga  atsižvelgti  į  siekiamus  rodiklius  dėl  ugdymo
kokybės  gerinimo,  jeigu  esminių  ugdymo  aplinkos  gerinimo  pokyčių  ir  valdymo  išlaidų
sumažinimo nebūtų pasiekta, tuomet reikia atsižvelgti, ar tikrai pokyčiai pakeis ugdymo kokybę ir
mokinių ugdymo aplinką. 

1 Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768, 35.1 pp.

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyrius

GAUTA
2021-10-22 Nr. GŠ-2081
Vyr. specialistė Dainutė Dubinienė



2

Norime atkreipti dėmesį, kad Valstybės kontrolės pateiktoje Valstybinio audito ataskaitoje2

rekomenduojama mažinti savivaldybių išlaidas nesukomplektuotoms ir jungtinėms klasėms, nes tai
neužtikrina  gerų  mokinių  pasiekimų  rezultatų,  rekomenduojama  sudaryti  tik  pradines  jungtines
klases.
            Atsižvelgdami į tai, kas anksčiau išdėstyta, ir į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos švietimo
įstatymo  58  straipsnio  1  dalies  1  punktą  savivaldybės  atstovaujamoji  institucija  įgyvendina
valstybinę  švietimo  politiką,  manome,  jog  tikslinga  reorganizuoti  Šiaulių  suaugusiųjų  mokyklą
prijungiant ją prie Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos.
            Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu ir Lietuvos Respublikos biudžetinių
įstaigų įstatymu, priimti  sprendimus dėl mokyklų likvidavimo, reorganizavimo ar pertvarkos yra
mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos prerogatyva.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                                                              Ramūnas Skaudžius

Viktorija Znojevaitė, tel. 8 618 77 991, el. p. Viktorija.Znojevaite@smm.lt

2 Valstybės kontrolės 2017 m. lapkričio 28 d. Valstybinio audito ataskaita Nr. VA-2017-P-50-1-20, 17 psl. 
(file:///C:/Users/avaitiekenas/Downloads/Ar_gali_gereti_Lietuvos_mokiniu_pasiekimai.pdf).


